
 

 

 

 

 

Miljøledelse – strategi og praksis 4. december 
DFM netværks arbejdsudvalg FM og bæredygtighed åbner for en unik mulighed for at invitere 
foreningens medlemmer til at få et indblik i Norrportens arbejde med miljøcertificeringen. På det 
strategiske plan, processen, praktikken og erfaringerne torsdag den 4. december i København. 

 

Program 
 
Kl. 14:00 Velkomst 
 
- De strategiske overvejelser og initiativer  
v/Thomas Wenzell Olesen, markedsdirektør, Norrporten 
 
Hvilke tanker og kommercielle overvejelser ligger der bag Norrportens miljøarbejde og hvordan er 
Norrportens forretningsmodel ift. resten af markedet. 
 
- Processen bag  
v/Kirsten Ramskov Galamba, Rambøll og udvalgets formand 
 
Miljøledelsessystemet er implementeret på basis af en proces, hvor alle  
Norrportens medarbejdere har været involveret i udvælgelse af mål og beslutning om 
handlingsplaner. Kirsten Ramskov Galamba fortæller om processen, hvor der har været fokus på 
at miljøledelsessystemet skal integreres i Norrportens FM praksis, så systemet bliver en hjælp til 
optimeringer i hverdagen 
 
- Praksis 
v/ Rasmus Mørch, driftschef, Norrporten 
 
Hvilke praktiske initiativer søsættes der fra Norrportens side ifm. certificeringen. Hvad er målene 
og hvordan nås disse.  
Erfaringerne og de fremadrettede perspektiver 
 
- Opsamling  
v/Thomas Wenzell og Rasmus Mørch 
 
Kl. 16:00 Forfriskninger og netværk 

 



 

ndomsselskabet Norrporten indskriver sig i en lille eksklusiv klub af meget få 
miljøcertificerede ejendomsselskaber i Danmark idet de netop er blevet ISO 14001 miljøcertificeret.  

 

Program 
 

Kl. 16:00 Forfriskninger og netværk 

 

 

Fakta: For Norrporten handler miljøcertificeringen konkret om bl.a.: 

 Udfasning af farlige stoffer ved større projekter 

 Byggeaffald skal genanvendes og deponi undgås 

 Mindske energianvendelse i ejendommene 

 Øget opmærksomhed på energiforbrug blandt ansatte og samarbejdspartnere 

 

Fakta om ISO 14001 certificering  

(kilde: Miljøministeriet) 

Den internationale standard for miljøledelse ISO 14001 blev lanceret i 1996 og blev revideret i 

2004. Standarden er den dominerende miljøledelsesstandard i verden. Et miljøledelsessystem 

efter ISO 14001 har udgangspunkt i virksomheden, dens processer og aktiviteter og fordeler her 

ansvar og kompetence samt beskriver miljøopgaver i hverdagen. ISO 14001 opstiller krav til de 

enkelte elementer i miljøledelsessystemet, som skal opfyldes for at blive certificeret: Miljøpolitik, 

planlægning, iværksættelse og drift, kontrol og korrigerende handlinger samt ledelsens 

gennemgang. 

 

Det praktiske 

Dato: Torsdag den 4. december 

Kl.: 14:00 – 16:00 

Adresse: Norrporten, Havneholmen 25, 1. sal, 1561 København V 

Tilmelding: Via dette link 

http://dfm-net.dk/index.asp?page_id=956

